РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2022
	г. Иланский
	№ 469-п

	О внесении изменений в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 08.11.2010 № 615-п «О реестре муниципальных услуг, предоставляемых на территории Иланского района»» (в редакции от 17.07.2017№ 325-п)

В соответствии с  Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», в соответствии со ст. 34 Устава Иланского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 08.11.2010 № 615-п «О реестре муниципальных услуг, предоставляемых на территории Иланского района» (в редакции от 17.07.2017 № 325-п) следующее изменение:

приложение «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  Иланского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Иланского района С.М.Кузнецова.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (http://ilansk-adm.org/).

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава  района                                                                       О.А. Альхименко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации района

 от 27.06.2022 № 469-п
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления Иланского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган (учреждение), предоставляющий муниципальную услугу

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования Администрации

Иланского района

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях Иланского района
	Управление образования Администрации Иланского района, образовательные организации Иланского района

	3
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	Образовательные организации Иланского района

	4
	Проведение процедур выдачи разрешения на прием ребенка, не достигшего к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев, а также достигшего возраста восемь лет и старше, в первый класс  общеобразовательного учреждения
	Управление образования Администрации Иланского района, образовательные организации Иланского района

	5
	Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство)
	Управление образования Администрации Иланского района

	6
	Получение информации о текущей успеваемости обучающегося
	Управление образования Администрации Иланского района, образовательные организации Иланского района

	7
	Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях иланского района
	Управление образования Администрации Иланского района, образовательные организации Иланского района

	8
	предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Орион» Иланского района»

	9
	предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, реализуемых муниципальными образовательными  учреждениями дополнительного образования детей в области культуры
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования детей «Иланская детская школа искусств»

	10
	предоставление информации об организации  дополнительного образования детей муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей физкультурно- спортивной направленности
	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования  «Детско  - юношеская спортивная школа»

	11
	предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских  и смежных правах
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотечная система Иланского района»

	12
	Предоставление доступа к справочно- поисковому аппарату библиотек, библиотечным базам данных.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотечная  система Иланского района»

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрации сельсоветов (Карапсельский, Новопокровский, Далайский, Южно-Александровский, Ельниковский)

	14
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Карапсельского с\с

	15
	Прием заявлений граждан на постановку их на  учет в качестве нуждающихся в  улучшении жилищных условий

	Администрации
Южно-Александровского, Новопокровского,  Новогородского,

Новониколаевского, Соколовского с/с

МКУ «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципального заказа» Администрации города Иланский

	16
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Ельниковского с\с

	17
	Заключение, изменение с гражданами договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	Администрация Южно-Александровского с/с

	18
	Выдача информации о заявителе и (или) лицах,  проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской  Федерации по месту жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных документов
	Администрации Карапсельского,   Кучердаевского с/с

	19
	Выдача документов: копии финансово-лицевого счета, информации о заявителе и (или) лицах,  проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской  Федерации по месту жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных документов
	Администрации Южно-Александровского, Далайского,  Новопокровского, Новогородского, Новониколаевского, Соколовского, Ельниковского с\с

	20
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Администрации Карапсельского, Новопокровского с/с

	21
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования  о местных налогах и сборах
	Администрации Карапсельского,

Далайского, Новопокровского
Ельниковского

Новогородского

Южно-александровского

Соколовского

Новониколаевского

Кучердаевского  с/с

	22
	Выдача документа-справки об отсутствии задолженности по жилищно-коммунальным услугам
	Администрация Ельниковского с\с

	23
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»
Администрация города Иланский

	24
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	25
	Выдача разрешения на строительство объекта, внесению изменений в разрешение на строительство объекта

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	26
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	27
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	28

	Выдача градостроительного плана земельного участка
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»
Администрация города Иланский

	29
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	30
	Предварительное согласованию предоставления земельного участка

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	31
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	32
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	33
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	34
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	35
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	36
	Принятие решения об утверждении документации по планировке территории

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	37
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	38
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	39
	Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории

	МКУ «Отдел архитектуры и градостроительства»

	40
	Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности
	КУМИ Администрации Иланского района,

Администрации
Карапсельского , Ельниковского Южно-Александровского,  Далайского, Новопокровского  Новогородского Новониколаевского  Соколовского  Кучердаевского с/с

	41
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	КУМИ Администрации Иланского района

	42
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  или государственная собственность на которые не разграничена
	КУМИ Администрации Иланского района

	43
	Предоставление в  аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Новопокровского с/с

	44
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  гражданам для  индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	КУМИ Администрации Иланского района

	45
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	КУМИ Администрации Иланского района

	46

	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	КУМИ Администрации Иланского района

	47
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	КУМИ Администрации Иланского района

	48
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Администрация города Иланский

	49
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном дома
	Администрация города Иланский

	50
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности на территории города Иланский Иланского района
	Администрация города Иланский

	51
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования
	Администрация города Иланский,

Администрации Карапсельского  Южно-Александровского, Далайского, Новопокровского  Новогородского  Новониколаевского  Соколовского  Кучредаевского с/с

	52
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация города Иланский

	53
	Рассмотрение заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования город Иланский Иланского района Красноярского края
	Администрация города Иланский

	54
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	Администрация города Иланский

	55
	Выдача разрешения на строительство объекта, продление действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство
	Администрация города Иланский

	56
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация города Иланский

	57
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта, строительство (реконструкции) которого осуществлялась на основании выданного органом местного самоуправления разрешения на строительство
	Администрация города Иланский

	58
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация города Иланский

	59
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация города Иланский

	60
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Администрации города Иланский,

 Карапсельского

Далайского

Новопокровского

Новогородского

Новониколаевского

Соколовского

Кучердаевского сельских советов

	61
	предоставление земельных участков по результатам торгов
	МКУ «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципального заказа» Администрации города Иланский

	62

	предоставление в аренду для целей, несвязанных со строительством, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Иланский
	МКУ «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципального заказа» Администрации города Иланский

	63
	предоставление собственникам зданий, строений, сооружений в собственность, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Иланский
	МКУ «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципального заказа» Администрации города Иланский

	64
	Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений  на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»
	Муниципальное казенное учреждение «Архив Иланского района»

	65
	Организация рассмотрения обращения граждан и личного приема граждан
	Администрация Кучердаевского с/с